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Szanowni Mieszkańcy!

Przed nami wyjątkowy weekend – Dni Gminy Długołęka. 
To czas, w którym odrywamy się od codziennych obo-
wiązków, by wspólnie świętować. Nasza gmina to nie 
tylko dynamiczny rozwój i nowoczesna infrastruktura, 
ale przede wszystkim ludzie, którzy tworzą tę unikalną 
wspólnotę. W dobie cyfrowego pośpiechu potrzebujemy 
spotkań „w realu” bardziej niż kiedykolwiek. Dni Gminy to 
idealna okazja, by nowi mieszkańcy poznali sąsiadów,  
a wieloletni przyjaciele zacieśnili więzi przy dobrej muzy-
ce. Program przygotowaliśmy tak, by każdy znalazł coś 
dla siebie – od występów naszych rodzimych talentów 
po koncerty gwiazd wielkiego formatu. Zachęcam Was 
serdecznie: odłóżcie telefony, zapomnijcie o pracy i po 
prostu bądźcie razem. Sukcesy Długołęki to nasze wspól-
ne dzieło i to jest najlepszy moment, by je uczcić.

Wojciech Błoński,  
wójt gminy Długołęka
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Trwa zbieranie postulatów do nowej koncepcji zagospodarowania gminy Długołęka

W tym numerze

Gmina Długołęka opracowuje 
plan ogólny. Ruszyły prace 

Przypominamy, że w związku 
z reformą planowania prze-
strzennego, wszystkie gminy 

w Polsce są zobowiązane do sporzą-
dzenia planów ogólnych. Te nowe 
dokumenty planistyczne zastąpią 
dotychczasowe studia uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego.

Plan ogólny obejmie cały 
obszar gminy Długołęka, 
czyli łącznie 41 miejscowości
Jednocześnie jego wejście w życie nie 
wpłynie na ważność obowiązujących 
miejscowych planów zagospodaro-
wania przestrzennego.

W dniu 19.03.2026r., po rozstrzy-
gnięciu 5- tego przetargu na zamó-

wienie publiczne, Gmina Długołę-
ka podpisała umowę z wykonawcą 
odpowiedzialnym za przygotowa-
nie planu ogólnego.

Do 13.05.2026r. trwa etap zbiera-
nia wniosków od osób zaintereso-
wanych. Od początku wyznaczone-
go terminu do urzędu wpłynęło już 
kilkaset wniosków. Każdego dnia w 
godzinach pracy urzędu, w punkcie 
podawczym pełniony jest specjalny 
dyżur przez pracowników Wydzia-
łu Planowania Przestrzennego i Go-
spodarki Nieruchomościami. Urzęd-
nicy pomagają wypełniać wnioski i 
udzielają informacji o procedurze 
sporządzania planu ogólnego. Dy-
żury będą prowadzone do 13.05.2026r. 
włącznie. Zachęcamy do skorzysta-

nia z możliwości skonsultowania się 
z urzędnikami.

Wszystkie złożone wnioski zosta-
ną przekazane do biura projektowe-
go, które w terminie do 19.03.2027r. 
opracuje wstępną koncepcję planu 
ogólnego, która następnie będzie 
przedmiotem analiz i dalszych prac. 
W przebiegu procedury planistycznej 
stanowisko w sprawie projektu zaj-
mie Gminna Komisja Urbanistycz-
no-Architektoniczna oraz kilkadzie-
siąt instytucji zewnętrznych. 

Przed skierowaniem planu ogól-
nego do uchwalenia przez Radę Gmi-
ny przeprowadzone zostaną również 
konsultacje społeczne, o których bę-
dziemy Państwa informować w póź-
niejszym czasie. ■

Do 13 maja mieszkańcy mogą składać wnioski i korzystać ze wsparcia 
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Biało-czerwone symbole połączyły sołectwa
Biel i czerwień znów pięknie rozgościły się w przestrzeni gminy Długołęka

Rozstrzygnięto konkurs „Biało-
-Czerwone Symbole”, w którym 
sołectwa przygotowały dekora-

cje i aranżacje nawiązujące do naro-
dowych barw, polskich symboli oraz 
majowych świąt.

Efekty pracy mieszkańców można 
było podziwiać w 8 miejscowościach. 
Przy świetlicach, przystankach, te-
renach rekreacyjnych i w centralnych 
punktach sołectw pojawiły się fla-
gi, kwiaty, godła, biało-czerwone in-
stalacje oraz pomysłowe dekoracje 
wykonane z ogromną starannością. 
Każda praca była inna, ale wszystkie 
łączyło jedno - szacunek do symbo-
li narodowych i radość ze wspólne-
go świętowania.

W wielu aranżacjach szczególnie 
mocno wybrzmiał motyw przekazy-
wania wartości z pokolenia na poko-
lenie. Biało-czerwone dekoracje przy-
pominały, że patriotyzmu uczymy się 
najpierw w domu, w rodzinie i najbliż-
szym otoczeniu, poprzez rozmowy, 
wspólne świętowanie, pamięć o hi-
storii i szacunek do symboli. To wła-
śnie takie gesty sprawiają, że naro-
dowe barwy nie są tylko elementem 
dekoracji, ale znakiem więzi, pamię-
ci i odpowiedzialności.

Konkurs pokazał, że patriotyzm 

może mieć wiele odsłon. To nie tyl-
ko oficjalne uroczystości i podniosłe 
słowa, ale także sąsiedzka współpra-
ca, wspólne przygotowania, dbałość 
o najbliższe otoczenie i chęć poka-
zania, że biało-czerwone barwy są 
ważne również tu, w naszych miej-
scowościach, na co dzień.

Jury doceniło kreatywność, este-
tykę i zaangażowanie uczestników. I 
miejsce zajęły Michałowice. II miej-
sce przyznano ex aequo sołectwom 
Węgrów i Tokary, natomiast III miej-
sce ex aequo zdobyły Stępin i Kątna. 
Wyróżnienia otrzymały Piecowice, 
Bąków oraz Dobroszów Oleśnicki.

Przygotowane dekoracje były do-
wodem na to, jak wiele można stwo-
rzyć dzięki wspólnej pracy, dobrym 
pomysłom i lokalnej energii. Każde 
uczestniczące sołectwo otrzyma na-
grodę finansową.

Biało-czerwone symbole w gminie 
Długołęka przypomniały, że wspól-
nota zaczyna się blisko - przy są-
siedzkim stole, na placu, przy świe-
tlicy, w rozmowie między młodszymi 
i starszymi mieszkańcami. To wła-
śnie tam narodowe barwy nabierają 
szczególnego znaczenia i mogą być 
przekazywane dalej - z pokolenia na 
pokolenie. ■

Mieszkańcy Węgrowa przygotowali dekoracje, które zostały wysoko ocenione przez jurorów 

Tokary stanęły na podium konkursu w jego tegorocznej edycji Trzecie miejsce trafiło do Kątnej

Mieszkańcy Dobroszowa Oleśnickiego otrzymali wyróżnienie w konkursie

Bąków także zadbał o piękne narodowe barwy w swojej miejscowości

Mieszkańcy Piecowic przy biało-czerwonych dekoracjach

Stępin to jeden z laureatów "Biało-Czerwonych Symboli" Michałowice - laureaci I miejsca
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DNI GMINY DŁUGOŁĘKA – RYTMY INTEGRACJI. 
Trzy dni zabawy z gwi azdorską obsadą
Park w Szczodrem ponownie wypełni się muzyką, barwami i wyjątkową energią, stając się sercem świętowania

Park Szczodre znów będzie tętnił 
muzyką, kolorami i dobrą ener-
gią. Od 15 do 17 maja 2026 roku 

spotkamy się podczas Dni Gminy Dłu-
gołęka – Rytmy Integracji. To będzie 
weekend pełen koncertów, rodzin-
nych atrakcji, lokalnych wystawców 
i okazji do tego, by po prostu pobyć 
razem. A powodów, by przyjść, bę-
dzie naprawdę wiele.

Piątek: zabawa w kolorach 
i Smolasty na finał
Świętowanie rozpoczniemy w piątek 
15 maja o godz. 16:55. Już kilka mi-
nut później Park Szczodre wypełni 
się barwami podczas Festiwalu Ko-
lorów Holi & DJ. Na scenie wystąpi 
m.in. duet, który wygrał poprzednią 
edycję Must Be The Music – Alien & 
Majtis. Z pewnością usłyszymy ich 
największy hit – „VIP”. Piątkowy 
wieczór rozgrzeje Smolasty & IMI 
– nie możemy się doczekać!

Wieczorem na scenie pojawią 
się kolejno:
● �19:30 – Makis & AS
● �20:00 – IMI

● �20:30 – Alien & Majtis
● �21:35 – ostatni wyrzut Holi
● �22:00 – Smolasty & IMI

Od godz. 13:00 na uczestników cze-
kać będą także lunapark, strefa ga-
stronomiczna oraz wystawcy.

Sobota: mocny koncertowy 
wieczór z Agnieszką Chylińską
W sobotę 16 maja zaczynamy o godz. 
14:00. Tego dnia scena będzie nale-

żeć zarówno do lokalnych wykonaw-
ców, jak i znanych artystów. Tego dnia 
usłyszymy takie hity, jak „Rapapa-
ra” Łydki Grubasa, „Kroplą desz-
czu” Gabriela Fleszara oraz masę 
przebojów Agnieszki Chylińskiej. 

W programie głównej sceny 
znalazły się:
● �14:05 – Apokalipsa
● �14:45 – Łydka Grubasa
● �16:15 – Orkiestra Dęta OSP Długołęka

Zapraszamy Was na weekendowe wydarzenie do Parku w Szczodrem. Przygotowaliśmy dla Was wiele atrakcji

Jak co roku na Dniach Długołęki nie zabraknie wesołego miasteczka

Złote Gody w Urzędzie 
Gminy Długołęka
W marcu odbyła się uroczystość wręczenia medali 
za długoletnie pożycie małżeńskie

To wyjątkowe wyróżnienie przy-
znawane jest parom, które prze-

żyły razem 50 lat, tworząc wspól-
ny dom, rodzinę i historię opartą na 
miłości, szacunku oraz wzajemnym 
wsparciu.

Podczas spotkania nie zabrakło gra-
tulacji, życzeń i wzruszeń. Jubilaci 
odebrali medale nadane przez Pre-
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej, a 
także słowa uznania za piękny przy-
kład trwałości małżeństwa i rodzin-
nych wartości.

Uroczystość była okazją do po-
dziękowania parom za ich życiową 
postawę, cierpliwość, wytrwałość i 
wspólnie przeżyte lata. Tak długi staż 
małżeński to świadectwo siły rela-
cji, ale także dowód na to, jak waż-
ne są codzienna troska, zrozumie-
nie i obecność drugiego człowieka.

Jubilatom składamy serdeczne 
gratulacje oraz życzenia zdrowia, 
spokoju i wielu kolejnych lat spę-
dzonych razem, w otoczeniu naj-
bliższych. ■

Gminny Dzień Dziecka 
w Długołęce - świętujmy razem!
To będzie popołudnie pełne radości, muzyki i zabawy. 
Zapraszamy całe rodziny!

Wójt Gminy Długołęka Wojciech 
Błoński serdecznie zaprasza 

wszystkie dzieci wraz z rodzina-
mi na Gminny Dzień Dziecka, któ-
ry odbędzie się na terenie za Urzę-
dem Gminy w Długołęce. To będzie 
popołudnie pełne radości, muzyki, 
zabawy i rodzinnych atrakcji.

Na scenie od godziny 12:00 zapla-
nowano program artystyczny przy-
gotowany z myślą o najmłodszych. 
Wydarzenie rozpocznie energetyczna 
Zumba Kids, po której publiczność 
zobaczy występ Akademii Pana Klek-
sa. Następnie zaprezentuje się Grupa 
Wokalna Alicji Janosz, a od godziny 
13:30 dzieci będą mogły wziąć udział 
w animacjach. O 15:30 na scenie po-
jawi się zespół Centrum Uśmiechu, 
a o 17:30 wystąpi Teatr Naj.

Nie zabraknie również atrakcji poza 
sceną. Na uczestników czekać będą 
animacje dla dzieci, dmuchańce, wata 
cukrowa i popcorn, wóz strażacki, 
piana party oraz turniej siatkówki 

plażowej. Wszystko po to, aby ten 
wyjątkowy dzień był pełen uśmie-
chu, aktywności i dobrej zabawy.

Zapraszamy całe rodziny do wspól-
nego świętowania Dnia Dziecka w 
Długołęce! ■

Małżonkowie z 50-letnim stażem podczas gminnej uroczystości 
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Nagrody w loterii 
„Gmina Długołęka – To MY. 
Tu rozliczam PIT” rozlosowane
Uroczyste wręczenie nagród dla laureatów tegorocznej 
loterii odbędzie się podczas Dni Gminy Długołęka

Znamy już zwycięzców loterii „Tu 
rozliczam PIT”, zorganizowanej 

dla mieszkańców, którzy rozliczyli 
swój podatek dochodowy w Gminie 
Długołęka. Wręczenie nagród odbę-
dzie się podczas tegorocznych Dni 
Gminy Długołęka - Rytmy Integracji.

Loteria była częścią kampanii za-
chęcającej mieszkańców do rozli-
czania PIT-u w miejscu, w którym 
faktycznie mieszkają. To ważna de-
cyzja, ponieważ część podatku do-
chodowego trafia bezpośrednio do 
budżetu samorządu. Dzięki tym środ-
kom możliwa jest realizacja kolej-
nych inwestycji - budowa i remon-
ty dróg, rozwój szkół i przedszkoli, 
obiektów sportowych oraz miejsc, z 
których mieszkańcy korzystają każ-
dego dnia.

– Każdego roku zachęcamy miesz-
kańców, żeby rozliczali swój PIT tu-
taj, w miejscu, w którym naprawdę 
żyją. Bo to nie jest tylko formalność, 
ale realna decyzja, która ma wpływ 
na rozwój naszej gminy. Jedna decy-
zja daje wiele korzyści, a pieniądze 
zostają w gminie i pracują na rzecz 

całej społeczności. Gmina Długołę-
ka - To MY - podkreśla Wójt Woj-
ciech Błoński.

Wśród uczestników loterii rozlo-
sowano atrakcyjne nagrody, rowery 
elektryczne, ekspresy do kawy oraz 
smartfony. Ich uroczyste wręcze-
nie zaplanowano podczas Dni Gmi-
ny Długołęka, które odbędą się już 
w najbliższy weekend. Wydarzenie 
będzie okazją nie tylko do wspól-
nego świętowania, ale także do po-
dziękowania mieszkańcom za de-
cyzje wspierające rozwój gminy. ■

DNI GMINY DŁUGOŁĘKA – RYTMY INTEGRACJI. 
Trzy dni zabawy z gwi azdorską obsadą
Park w Szczodrem ponownie wypełni się muzyką, barwami i wyjątkową energią, stając się sercem świętowania

● ��18:00 – Wojciech Myrczek i Polish 
Cello Quartet

● �19:30 – Gabriel Fleszar
● �21:30 – Agnieszka Chylińska
● �23:00 – DJ Omen i zabawa taneczna

Sobota to także druga scena, a na niej 
pokazy tańca, warsztaty hip-hop, mo-
dern jazz, akrobatyka powietrzna i wy-
stępy młodych artystów. Będzie dużo 
ruchu, energii i lokalnego talentu.

Niedziela: Wilki, Margaret 
i rodzinne zakończenie 
weekendu
W niedzielę 17 maja spotykamy się od 
godz. 16:00. Ostatni dzień Dni Gminy 
przyniesie kolejną porcję muzycznych 
emocji. Poważne granie tego dnia roz-
pocznie Wiktor Dyduła, który ma na 
swoim koncie przebój poprzedniego 
lata – „Tam słońce, gdzie my”. Po 
nim na scenie pojawi się legendarny 
zespół Wilki, a całą imprezę zwień-
czy koncert Margaret. 
Między koncertami odbędzie się 
wręczenie nagród laureatom lote-
rii „Gmina Długołęka – To MY. Tu 
rozliczam PIT”. 

Na scenie wystąpią:
● �16:05 – Gmina Długołęka  

– rozdanie nagród
● �16:40 – Artostacja
● �17:15 – Wiktor Dyduła
● �19:00 – Wilki
● �20:30 – rozliczenie loterii PIT
● �21:00 – Margaret

Na drugiej scenie zaplanowano m.in. 
jogę na trawie, zumbę, pokazy akro-
batyczne, występy taneczne i wokalne. 
To dobry moment, by spędzić niedzie-
lę rodzinnie, bez pośpiechu, z mu-
zyką w tle.

Nie tylko koncerty
Dni Gminy Długołęka to coś więcej 
niż scena i znane nazwiska. Przez cały 
weekend na uczestników czekać będą 
atrakcje dla małych i dużych: stre-
fa gastronomiczna, lunapark, stre-
fa zdrowia, turniej siatkówki plażo-
wej, Pojazdowo, Ninja Spot, strefa 
sportu GalakTYka, warsztaty GOK, 
wystawcy i wiele innych propozycji.

Będzie gdzie zjeść, gdzie się poba-
wić, gdzie odpocząć i gdzie spotkać 
znajomych. Wstęp wolny. Wydarze-

nie poprowadzi Jacek Tomkowicz
Serdecznie zapraszamy miesz-

kańców gminy, sąsiadów z okolic i 
wszystkich, którzy lubią dobrą mu-
zykę, plenerowe wydarzenia i atmos-
ferę wspólnego świętowania.

Dni Gminy Długołęka – Rytmy Inte-
gracji to trzy dni, podczas których Park 
Szczodre stanie się miejscem spotkań, 
zabawy i radości. Warto być częścią 
tego wydarzenia. Realizacja tak dużego 
przedsięwzięcia nie byłaby możliwa 
bez wsparcia partnerów. Wśród firm 
i instytucji wspierających tegorocz-
ne wydarzenie znajdują się: Tomga, 
Galaktyka, Betard, BMW Team, Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolno-
śląskiego oraz Häfele. Ich zaangażo-
wanie stanowi ważny wkład w rozwój 
lokalnej społeczności oraz promocję 
kultury i integracji mieszkańców.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców gminy oraz okolic do 
udziału w tym wyjątkowym wyda-
rzeniu. Niech powracające „Gmin-
ne COOLturalia” staną się tradycją 
do wspólnego świętowania. Zachę-
camy do śledzenia naszego wyda-
rzenia na Facebooku! ■

Zapraszamy Was na weekendowe wydarzenie do Parku w Szczodrem. Przygotowaliśmy dla Was wiele atrakcji Przez trzy dni Park w Szczodrem stanie się miejscem spotkań, zabawy i radości. Bądźcie z nami!

Co roku zachęcamy mieszkańców 
do rozliczenia PiT-u w miejscu, w którym 
się mieszka

Komunikacja podczas 
Dni Gminy Długołęka

W dniach 15–17 maja 2026 r., w 
związku z organizacją Dni Gmi-

ny Długołęka w parku w Szczodrem, 
uruchomiona zostanie specjalna or-
ganizacja komunikacji.

Po godz. 18:00 linię 914 obsługiwać 
będą autobusy przegubowe, a w so-
botę 16 maja kursy na trasie Kromera 
– Szczodre – Kromera zostaną do-
datkowo wzmocnione. Po koncertach 
każdego dnia pojadą też dodatkowe 
kursy linii 914 do Kromera.

Od ok. godz. 18:30 kursować będzie 
również linia 941 na trasie Kiełczów 

– Szczodre, co ok. 15 minut, z wy-
branymi kursami do Łoziny. Umoż-
liwi to przesiadki m.in. z linii 911, 
921, 931, 961, 91, 924 oraz z pociągu.

Dodatkowo uruchomione zosta-
ną linie dowozowe kursujące w obu 
kierunkach na trasie:

Szczodre – Domaszczyn – Mir-
ków – Długołęka – Byków – Dłu-
gołęka – Szczodre.

Informujemy również, że wjazd 
samochodem na teren parku nie bę-
dzie możliwy! Zachęcamy do korzy-
stania z komunikacji zbiorowej. ■



15 lat pasji, smaku i tradycji.
Jubileusz KGW w Stępiniu w kolorach słońca
Koło Gospodyń Wiejskich w Stępiniu świętowało 15-lecie swojej działalności. Z tej okazji wieś wypełniła się radosnym gwarem, 
zapachem domowych ciast i... kolorem żółtym, który stał się symbolem tej międzypokoleniowej fety

Uroczystość nie była zwykłym 
jubileuszem, była też manife-
stacją lokalnej więzi. Głównym 

punktem programu stała się mię-
dzypokoleniowa potańcówka, zor-
ganizowana we współpracy z Radą 
Seniorów Gminy Długołęka, która 
nadała wydarzeniu słoneczny, żół-
ty charakter. 

Przewodnicząca Koła, Katarzyna 
Wysmyk, nie kryła wzruszenia, pod-
sumowując półtorej dekady wspól-
nej pracy. 

- Historia stworzona przez nasze 
KGW, przez naszą społeczność, to 
coś pięknego – mówiła. – Życzy-
my sobie, abyśmy dalej rozwijały 
swoje pasje, dążyły do wyznaczo-
nych celów, marzyły i te marzenia 
spełniały, po prostu smakując życia. 
Podkreśliła również, że te 15 lat to 
przede wszystkim bezcenne wię-
zi międzyludzkie i międzypokole-
niowe, które są fundamentem ich 
działalności.

Koło dwóch pokoleń
Unikalny charakter KGW w Stępi-
niu potwierdziła sołtyska i jedno-
cześnie członkini koła, Kamila Ka-
mińska. Okazuje się, że organizacja 
jest żywym dowodem na to, że róż-
ne pokolenia mogą świetnie się do-
gadywać. 

– Jesteśmy kołem pokolenio-
wym; działają u nas synowe i te-
ściowe. Różnica między najstarszą 
a najmłodszą członkinią wynosi aż 
48 lat! Dużo się od siebie uczymy, 
szanujemy się, razem podróżujemy 
i, co ważne, nie tylko gotujemy – 
wyliczała pani sołtys.

Obecny na uroczystości wójt Woj-
ciech Błoński zaznaczył, jak istotną 
rolę pełnią gospodynie w strukturze 
całej gminy. – Te 15 lat pokazuje, jak 
gmina jest zżyta, gdy Koła Gospo-
dyń Wiejskich dobrze funkcjonują – 
mówił wójt. Podkreślił, że w gminie 
Długołęka KGW działają znakomi-
cie – są wspierane przez samorząd, 
ale też same oddają gminie ogrom 
serca, poświęcając prywatny czas na 
rzecz lokalnej społeczności.

Muzyczna energia 
i podziękowania
O oprawę artystyczną wydarzenia 
zadbały zespoły: Niezła Paka, która 
obdarzyła jubilatki ciepłem i upomin-

kami, oraz zespół Armagedon, który 
swoją energią porwał gości do tańca. 
Na koniec członkinie KGW skierowały 
gorące słowa do wszystkich, którzy 
przyczynili się do sukcesu imprezy: 
– Dziękujemy za tak liczną frekwen-

cję, życzenia i doborowe towarzy-
stwo. Dziękujemy pani sołtys Kamili 
Kamińskiej za dopięcie wszystkie-
go na ostatni guzik oraz niezastą-
pionym druhom z OSP Stępin, bez 
których byśmy sobie nie poradziły. 

Ukłony należą się także Radzie Se-
niorów i Danucie Malidze za pomoc 
w połączeniu naszego święta z żółtą 
potańcówką oraz mieszkańcom za 
przepyszne ciasta i każde wsparcie. 
Piętnaście lat KGW w Stępinie to do-

wód na to, że wieś to nie tylko miej-
sce na mapie, ale przede wszystkim 
ludzie, którzy chcą być razem. Jubi-
latkom życzymy kolejnych lat peł-
nych słońca i realizacji najśmiel-
szych marzeń! ■

Koło Gospodyń Wiejskich w Stępiniu skupia panie w różnym wieku, które lubią spędzać razem czas i razem działać
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Życzenia od Danuty Maligi z Gminnej Rady 
Seniorów Gminy Długołęka

Wójt Wojciech Błoński dotarł na urodziny KGW z życzeniami i prezentem Jak na jubilleusz przystało nie mogło zabrakąć torta, którym częstowały panie z KGW

Tym razem potańcówka pod chmurką miała słoneczny, żółty kolor Takiego wykonania popularnego Kankana pewnie nie widzieliście. Było super!
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Runmageddon wrócił 
do Szczodrego
W weekend 9–10 maja park w Szczodrem ponownie zamienił się w arenę 
sportowych emocji, błota, przeszkód i dobrej zabawy

Do gminy Długołęka wrócił Runma-
geddon - jedno z najbardziej wi-
dowiskowych wydarzeń biego-

wych z przeszkodami w Polsce.
Przez dwa dni uczestnicy mierzy-

li się z trasami przygotowanymi za-
równo dla doświadczonych zawod-
ników, jak i osób rozpoczynających 
swoją przygodę z biegami OCR. W pro-
gramie znalazły się m.in. formuły In-
tro, Rekrut, Nocny Rekrut, Kids, In-
tro U-16 oraz Family, dzięki czemu w 
wydarzeniu mogli wziąć udział do-
rośli, dzieci, młodzież i całe rodziny.

Moc adrenaliny 
w parku przy ul. Stawowej
Na terenie parku przy ul. Stawowej 
nie brakowało sportowej rywaliza-
cji, dopingu kibiców i charaktery-
stycznej dla Runmageddonu energii. 
Zawodnicy pokonywali przeszko-
dy wymagające siły, wytrzymało-
ści, współpracy i determinacji. Były 
ścianki, liny, równoważnie, multi-
rigi i oczywiście błoto, które od lat 
jest jednym ze znaków rozpoznaw-
czych tego wydarzenia.

Wydarzenie odbyło się pod honoro-
wym patronatem Wójta Gminy Dłu-
gołęka, Wojciecha Błońskiego.

– Cieszę się, że Gmina Długołęka 
mogła ponownie gościć uczestników, 
kibiców i wszystkich miłośników ak-
tywnego spędzania czasu. Runma-
geddon to wydarzenie dla każdego: 
dorosłych, dzieci, młodzieży i całych 
rodzin. To sportowe emocje, ale też 

świetna okazja do wspólnego prze-
żywania aktywnego weekendu - pod-
kreślił Wójt Wojciech Błoński.

Runmageddon w Szczodrem po raz 
kolejny pokazał, że sport może łączyć 

pokolenia i przyciągać całe rodziny. 
Park wypełnił się zwodnikami, kibica-
mi i pozytywną energią, a uczestnicy 
udowodnili, że najważniejsze są od-
waga, determinacja i dobra zabawa.  ■

Przez dwa dni uczestnicy rywalizowali na trasach przygotowanych w Parku w Szczodrem

Honorowym patronem wydarzenia był wójt Wojciech Błoński

Nagrody i gratulacje dla najlepszych zawodników tegorocznej edycji biegu

Nadchodzi pierwsza  
„Dycha i Piątka” w Kiełczowie
Już 23 maja Kiełczów stanie się sportową stolicą regionu

To wydarzenie, na które mieszkań-
cy, lokalni patrioci i biegacze z ca-

łego regionu czekali od dawna. Orga-
nizatorzy – Fit Strefa Kiełczów wraz 
z Sołtysem i Radą Sołecką – postawili 
sobie ambitny cel: stworzenie pełno-
prawnego Dnia Sportu. Impreza zo-
stała zaprojektowana tak, by połączyć 
świat profesjonalnych lekkoatletów z 
amatorami, którzy dopiero zaczyna-
ją swoją przygodę z ruchem, oraz ca-
łymi rodzinami szukającymi aktyw-
nego wypoczynku.
 
Każdy znajdzie coś dla siebie 
Projektanci trasy włożyli wiele wysił-
ku, aby zapewnić biegaczom maksy-
malną satysfakcję. Nawierzchnia łą-
cząca 70% szybkiego asfaltu z 30% 
malowniczych dróg polnych stano-
wi idealny balans między dynamiką 
a kojącą bliskością natury. To połą-
czenie sprawia, że trasa jest szyb-
ka, ale i niezwykle widowiskowa. 
5 km to propozycja dla tych, którzy 
kochają szybkość – trasa przystępna, 
idealna dla debiutantów oraz sprin-
terów chcących "wykręcić" życiówkę. 
10 km to klasyczny dystans dla ambit-
nych zawodników, wymagający strate-
gicznego rozłożenia sił na dwóch pętlach. 
 200 m (bieg dziecięcy) to z kolei bez-
pieczne i pełne emocji zmagania na 
murawie boiska, przygotowane dla naj-
młodszych mistrzów w trzech kate-
goriach wiekowych (od 4 do 12 lat). 
 
Rywalizacja 
na najwyższym poziomie
W Kiełczowie doceniamy ambicję 
na każdym poziomie zaawansowa-
nia. Przygotowano rozbudowany 
system klasyfikacji, który spra-
wia, że niemal każdy ma szansę na 
sportowe wyróżnienie. Oprócz pre-
stiżowej kategorii OPEN, zawodni-
cy zostaną ujęci w precyzyjnych po-
działach wiekowych (od 16 do 60+ lat). 
Dodatkowe emocje z pewnością pod-

grzeje lokalna rywalizacja o tytuł Naj-
lepszego Mieszkańca i Mieszkanki Kieł-
czowa oraz specjalne uhonorowanie 
najstarszego uczestnika zawodów, co 
podkreśla międzypokoleniowy cha-
rakter imprezy. Każdy finiszer, bez 
względu na wynik, poczuje smak zwy-
cięstwa, odbierając na mecie unika-
towy, odlewany medal. Dla najszyb-
szych w klasyfikacjach OPEN czekają 
natomiast wyjątkowe statuetki, które 
będą ozdobą każdej sportowej gabloty.  
 
Atrakcje, które łączą
Kiełczowska Dycha i Piątka to wy-
darzenie, na które warto zabrać 
znajomych i sąsiadów, nawet je-
śli nie planują startu. Bogaty pro-
gram dodatkowy zamieni teren przy 
ul. Leśnej w tętniący życiem festyn. 
Na uczestników czeka Strefa Aktyw-
ności, w której będzie można wziąć 
udział w darmowych sesjach zumby, 
jogi czy spróbować swoich sił w tre-
ningu baseballu. Po ogromnym wy-
siłku kluczowa będzie Strefa Regene-
racji. Profesjonalne masaże od Reborn 
Therapy pomogą zmęczonym mię-
śniom, a centrum odpoczynku przy-
gotowane przez Decathlon pozwoli 
błyskawicznie naładować baterie w 
komfortowych warunkach. 

Najmłodsi z pewnością nie będą się 
nudzić – specjalistyczny tor przeszkód 
Ninja Spot zagwarantuje im dawkę ad-
renaliny i doskonałą zabawę pod okiem 
instruktorów. Zainteresowanie bie-
giem jest ogromne, a liczba miejsc 
na liście startowej ściśle ograniczo-
na. Zapisy online są aktywne tylko do 
17 maja, dlatego warto podjąć decy-
zję już teraz.

Organizatorzy zadbali o wygodę za-
wodników – pakiety startowe z nu-
merem i chipem do elektronicznego 
pomiaru czasu będzie można odebrać 
już w piątek poprzedzający bieg w skle-
pie Decathlon Korona (17:00 – 20:00) 
lub w dniu zawodów. ■

Na uczestników i kbiców czeka wiele sportowych atrakcji
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Nowa część szkoły coraz bliżej. 
Prace w Szczodrem postępują
Ponad miesiąc temu w Szczodrem odbyła się uroczystość wmurowania 
kamienia węgielnego pod budowę nowej części Szkoły Podstawowej

Był to symboliczny moment, 
ale przede wszystkim ważny 
znak, że jedna z najbardziej 

wyczekiwanych inwestycji oświa-
towych w tej części gminy nabiera 
realnych kształtów.

Rozbudowa szkoły jest odpowie-
dzią na potrzeby mieszkańców oraz 
zmiany demograficzne zachodzą-
ce w gminie Długołęka. Nowa prze-
strzeń ma zapewnić uczniom lepsze 
warunki do nauki, rozwijania zain-
teresowań i codziennego funkcjono-
wania w szkolnej wspólnocie.

Od czasu uroczystości prace na 
budowie postępują. W nowej czę-
ści szkoły wykonano ściany parte-
ru oraz strop nad parterem, a obec-
nie trwa murowanie ścian na piętrze. 
Równolegle prowadzone są roboty w 
istniejącym budynku - kontynuowa-
ne są prace rozbiórkowe ścian we-
wnętrznych, wykonano nowe ściany 
nośne na parterze, trwa także bu-
dowa klatki schodowej i szybu win-
dowego.

Zakończenie inwestycji planowane 
jest na maj 2027 roku. Choć do fina-
łu pozostało jeszcze sporo czasu, już 
dziś widać, że przedsięwzięcie bu-
dzi duże nadzieje wśród mieszkań-
ców Szczodrego. Dla uczniów ozna-
cza ono nowoczesną, funkcjonalną i 
lepiej dostosowaną do potrzeb szkołę.

Projekt pn. „Termomodernizacja 
zabytkowego budynku publicznego 
przy ul. Trzebnickiej 29 w miejsco-
wości Szczodre, gmina Długołęka, 
przeznaczonego pod funkcjonowa-
nie szkoły podstawowej” jest współ-
finansowany przez Unię Europejską 
ze środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 

Dolnego Śląska 2021-2027.
Kamień węgielny był symbolem 

początku, ale codzienne postępy prac 

pokazują, że w Szczodrem powstaje 
inwestycja, która będzie służyć ko-
lejnym pokoleniom uczniów. ■

Rozbudowa szkoły w Szczodrem jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców 
oraz zmiany demograficzne

Nowa siedziba biblioteki 
zgłoszona do konkursu

Nowa siedziba Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Długołęce jesz-

cze przed otwarciem została zgłoszo-
na przez wykonawcę, firmę Berger 
Bau, do ogólnopolskiego konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI 
wieku”. Do 15 maja trwa interneto-
we głosowanie – zachęcamy do ze-
skanowania kodu qr i oddanie głosu 
na naszą inwestycję.

Budynek willowy w Długołęce, wpi-
sany do gminnej ewidencji zabytków, 
przeszedł gruntowną przebudowę i 
zyskał nowe życie. Obiekt został od-
nowiony, ocieplony i dostosowany do 
współczesnych potrzeb. Powstały ja-
sne pomieszczenia biblioteczne, biura, 
zaplecze techniczne i magazynowe.

W ramach inwestycji budynek po-
większono o nowe skrzydło, połączo-
ne z historyczną częścią przeszklo-

nym łącznikiem z windą. Całość tworzy 
spójną kompozycję, w której tradycja 
spotyka się z nowoczesnością. W nowej 
przestrzeni znajdą się m.in. wypoży-
czalnia dla dzieci i dorosłych, czytel-
nia, archiwum, sala wielofunkcyjna 
oraz tarasy. Na dachu zamontowa-
no również instalację fotowoltaiczną.

Gminna Biblioteka Publiczna w Dłu-
gołęce to nie tylko miejsce wypożycza-
nia książek, ale także przestrzeń spo-
tkań i wydarzeń kulturalnych. Nowa 
siedziba pozwoli kontynuować tę mi-
sję w jeszcze bardziej komfortowych 
warunkach. 

Oficjalne otwarcie biblioteki plano-
wane jest pod koniec maja. Już dziś 
można jednak powiedzieć, że nasza 
gmina zyska miejsce wyjątkowe - 
piękne, dostępne i stworzone z my-
ślą o mieszkańcach. ■

Do 15 maja trwa głosowanie na Modernizację Roku

Ważny odcinek 
dużej inwestycji

Gmina Długołęka konsekwentnie re-
alizuje inwestycje drogowe, których 

celem jest poprawa bezpieczeństwa, 
komfortu oraz dostępności komuni-
kacyjnej dla mieszkańców. Zakończo-
ny został pierwszy etap prac na ul. 
Zachodniej w Długołęce, obejmują-
cy odcinek od ul. Wiejskiej do skrzy-
żowania z ul. Zawadzkiego.

W ramach wykonanych robót po-
wstał m.in. nowy chodnik, który zna-
cząco poprawi warunki codziennego 
poruszania się pieszych. Zakończe-
nie prac na tym odcinku nie oznacza 
jednak końca zmian. Gmina realizuje 
kolejne etapy dużego zadania inwe-
stycyjnego, obejmującego rozbudo-
wę ul. Zachodniej w Długołęce oraz ul. 
Bławatnej w Mirkowie. Są to drogi po-
łożone w rejonie zjazdu ze Wschod-

niej Obwodnicy Wrocławia, dlatego 
ich przebudowa pozwoli na wygod-
niejszy zjazd do Długołęki.

W ramach zadania zaplanowano 
również budowę ciągu pieszo-ro-
werowego. To rozwiązanie zwiększy 
bezpieczeństwo oraz stworzy wygod-
niejsze warunki dla osób poruszają-
cych się pieszo i rowerem.

Prace na ul. Bławatnej w Mirkowie 
są już prowadzone, natomiast podpi-
sana została także umowa dotycząca 
rozbudowy ul. Zachodniej w Długołę-
ce. Zakończenie całej inwestycji pla-
nowane na wrzesień przyszłego roku.

Zadanie realizowane jest przy udzia-
le dofinansowania z programu Fun-
dusze Europejskie dla Dolnego Śląska 
2021–2027, w ramach projektu wy-
nikającego ze Strategii ZIT WrOF.   ■

Ruszają kolejne prace na ul. Zachodniej w Długołęce

Budwa nowych dróg zwiększy bezpieczeństwo i komfort mieszkańców

To bardzo ważna chwila w życiu lokalnej społeczności, która cieszy się z tej oświatowej inwestycji

Zakończenie prac w Szczodrem jest planowane na maj 2027 roku
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DROGI
■ Brzezia Łąka – budowa mostu 
nad rzeką Oleśnica
Trwają prace budowlane doty-
czące rozbiórka istniejącego 
i budowy nowego mostu nad rze-
ką Oleśnica na dz. nr ew. 333, 
dz. nr 454, dz. nr 325 obręb Brze-
zia Łąka, gm. Długołęka.  
W kwietniu, w wyniku intensyw-
nego wezbrania rzeki, pojawiły 
się utrudnienia w prowadzeniu 
prac i podtopienia terenów są-
siadujących z rzeką. Dzięki dobrej 
współpracy wszystkich stron 
zaangażowanych w inwestycję 
problem został szybko rozwiąza-
ny i roboty są kontynuowane. 

■ Michałowice - umowa 
na projekt drogi podpisana 
To ważny etap przygotowań do 
realizacji inwestycji obejmującej 
odcinek ok. 590 metrów - od 
skrzyżowania z działką nr 100 do 
skrzyżowania z działką nr 34/9. 
Zakończenie realizacji przed-
miotu umowy planowane jest na 
czerwiec 2027 roku.  

■ Piecowice - Przebudowa 
ul. Stawowej zakończona 
Zakończono przebudowę ul. 
Stawowej w Piecowicach. Droga 

stanowi brakujący element po-
łączenia Piecowic ze Śliwicami, 
dlatego inwestycja ma istotne 
znaczenie dla mieszkańców obu 
miejscowości. W ramach zadania 
wykonano roboty przygotowaw-
cze i ziemne, ulepszono podłoże 
oraz ułożono warstwę mrozo-
ochronną. Prace objęły również 
wykonanie podbudowy beto-
nowej i podbudowy z kruszywa 
łamanego, oczyszczenie oraz 
zasypanie przepustów, a także 
ułożenie nowej nawierzchni 
asfaltowej. Utwardzone zosta-
ły także pobocza. Na przebu-
dowanym odcinku wdrożono 
tymczasową i docelową organi-
zację ruchu. Inwestycja poprawi 
komfort dojazdu, bezpieczeń-
stwo oraz komunikację między 
miejscowościami.

■ Siedlec – zakończono remont ul. 
Polnej
W dniu 10.04.2026r.  zakończono 

roboty budowlane dotyczące re-
montu ul. Polnej w miejscowości 
Siedlec, dz. 96/4, 147/1, 269, 271, 
274, gm. Długołęka. W ramach 
prac wykonano nową nawierzch-
nię asfaltową drogi z poboczami 
z kruszywa wraz ze zjazdami na 
posesje z kostki betonowej.  

OŚWIETLENIE

■ Nowe oświetlenie drogowe  
Na terenie gminy Długołęka wy-
konano nowe odcinki oświetlenia 
drogowego w trzech miejsco-
wościach. Lampy pojawiły się w 
Kamieniu przy ul. Szmaragdo-
wej, w Borowej na sięgaczu ul. 
Świerkowej oraz w Siedlcu przy 
ul. Ogrodowej. W Kamieniu za-
stosowano oświetlenie solarne.
Nowa infrastruktura poprawi 
widoczność po zmroku oraz bez-
pieczeństwo pieszych, rowerzy-
stów i kierowców korzystających 
z tych odcinków dróg. 

FLESZ INWESTYCYJNY

Rusza budowa obwodnicy Kiełczowa

8 kwietnia podpisano umowę 
na realizację I etapu jednej z 
najważniejszych inwestycji 

drogowych - budowę obwodni-
cy Kiełczowa w śladzie ul. Kawo-
wej. To zadanie od lat oczekiwa-
ne przez mieszkańców, które ma 
przede wszystkim odciążyć ruch 
na ul. Wrocławskiej oraz poprawić 
komfort codziennego poruszania 
się po miejscowości.

– To bardzo ważna inwestycja 
dla Kiełczowa i całej gminy. Budo-
wa obwodnicy w śladzie ul. Kawo-
wej pozwoli odciążyć ruch przy ul. 
Wrocławskiej, poprawi codzienny 
komfort mieszkańców i zwiększy 
bezpieczeństwo kierowców, pie-
szych oraz rowerzystów - podkre-
śla Wojciech Błoński - Wójt Gmi-
ny Długołęka. 

W ramach inwestycji powstanie 
jezdnia o szerokości 6 metrów, dro-
ga dla pieszych i rowerów, kanaliza-
cja deszczowa, oświetlenie drogowe, 
skrzyżowania oraz zjazdy do pose-

sji. Prace obejmą również usunięcie 
kolizji z istniejącą infrastrukturą, w 
tym siecią elektroenergetyczną, ka-
nalizacją sanitarną i gazociągami.

Pierwszy etap inwestycji realizo-
wany będzie na odcinku od ul. Wi-
śniowej do ul. Łąkowej. Zakres prac 
obejmuje m.in. roboty przygotowaw-
cze, ziemne i rozbiórkowe, budowę 
nawierzchni asfaltowej, wykonanie 
ścieżki pieszo-rowerowej, odwodnie-
nia, kanału technologicznego, oświe-
tlenia oraz nasadzeń i zagospoda-
rowania zieleni.

Nowa droga stworzy alternatyw-
ne połączenie komunikacyjne i po-
zwoli ograniczyć natężenie ruchu w 
centrum miejscowości.

Zadanie realizowane jest przy 
udziale środków z programu Fun-
dusze Europejskie dla Dolnego Ślą-
ska 2021–2027, w ramach projektu 
wynikającego ze Strategii ZIT WrOF. 
Zakończenie prac planowane jest w 
terminie do 14 miesięcy od dnia pod-
pisania umowy. ■

Umowa na I etap tej ważnej inwestycji drogowej została już podpisana

Prace mają się zakończyć do 14 miesięcy od podpisania umowy

Sąsiedzki bieg, wielkie serca. 
Kątna pobiegła w szczytnym celu

Ponad 100 uczestników stanęło na 
starcie Biegu Sąsiedzkiego w Kąt-

nej pod Honorowym Patronatem Wój-
ta Gminy Długołęka Wojciecha Błoń-
skiego. Jak na kameralne wydarzenie 
o lokalnym charakterze, frekwencja 
okazała się bardzo dobrym wynikiem.

Trasa biegu prowadziła przez ma-
lownicze, leśne tereny, co uczestnicy 
szczególnie doceniali po zakończeniu 
wydarzenia. Podkreślali także sąsiedzki 
klimat, dobrą organizację, profesjo-
nalne zabezpieczenie oraz czytelne 
oznaczenie trasy.Podczas biegu pro-
wadzona była zbiórka do puszek przy-
gotowanych przez GOPS Długołęka. 

Dzięki zaangażowaniu uczestników 
i mieszkańców udało się zebrać po-
nad 8700 zł.

W organizację wydarzenia włączy-
ło się wiele osób i instytucji. Szcze-
gólne podziękowania kierowane są 
do druhów z OSP Brzezia Łąka i OSP 
Długołęka, mieszkańców Kątnej, Koła 
Gospodyń Wiejskich w Brzeziej Łące, 
Lasów Państwowych oraz Gminy Dłu-
gołęka, która objęła inicjatywę pa-
tronatem.

Nie zabrakło także atrakcji towa-
rzyszących - dużym zainteresowa-
niem cieszył się pokaz judo w wyko-
naniu grupy z Mirkowa. ■

Trasa biegu prowadziła przez malownicze, leśne tereny

To wydarzenie pokazało, jak duża jest moc lokalnych inicjatyw
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Umowy zawarte w wyniku rozstrzygniętych postępowań o udzielenie zamówienia prowadzonych na podstawie 
przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych 

Roboty budowlane polegające na budowie kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie 
ul. Akacjowej, Polnej, Dobrej i Borowej w m. Kiełczów – uzupełnienie sieci i przyłączy do 11.03.2027 r. 1 692 420,66 Stegra Sp. z o.o. z/s we Wrocławiu

Budowa obwodnicy Kiełczowa w śladzie ulicy Kawowej wraz z budową drogi dla pieszych 
i rowerów w m. Kiełczów (na odcinku od ul. Łąkowej do ul. Wiśniowej) do 10.06.2027 r. 8 261 393,24 M&J Sp. z o.o. z/s w Żarach

Rozbudowa ul. Zachodniej w Długołęce i ul. Bławatnej w Mirkowie z budową drogi dla pieszych 
i rowerów, gm. Długołęka – z podziałem na 2 części

część nr 1: do 31.12.2026 r.
część nr 2: do 29.06.2027 r.

część nr 1: 
1 365 300,00

część nr 2: 
7 325 549,87

część nr 1: AN-GREG Grzegorz Stiller z/s w 
Mirkowie
część nr 2: Berger Bau Polska Sp. z o.o. 
z/s we Wrocławiu

Sporządzenie planu ogólnego gminy Długołęka do 19.03.2029 r. 298 000,00 Andrzej Jagucki Jagabudex – Projekt 
z/s w Poznaniu

Budowa obiektu P+R przy dworcu kolejowym w miejscowości Długołęka wraz z rozbudową 
drogi powiatowej i elementami towarzyszącymi (w formule zaprojektuj – wybuduj) do 30.11.2027 r. 6 827 455,00 Decostar Investment Sp. z o.o.

z/s w Wiszni Małej

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi lokalnej (dz. nr ew. 77/4; 81) na 
odcinku ok 590 m w m. Michałowice do 30.06.2027 149 000,00 Piotr Szymański Zakład Projektowo-Budow-

lany P.S. Projekt z/s w Szczawnie Zdroju

Nazwa zadania Termin realizacji Kwota zł brutto Wykonawca

Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 11 maja 2026 r.) 

Budowa hali magazynowej na dz. nr ew. 251/22 w m. Długołęka 7 miesięcy 
od daty zawarcia umowy postępowanie rozstrzygnięte

Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy dróg gminnych – ul. Klonowej |na odcinku 
od drogi powiatowej, dz. nr ew. 176/4 i ul. Kubańskiej w m. Bierzyce do drogi powiatowej, 
dz. nr ew. 168 w m. Zaprężyn

30 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (4)

Świadczenie usług w ramach publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej 
organizowanej przez Gminę Długołęka

17 miesięcy od daty zawarcia 
umowy, jednak nie dłużej 
niż do 15 grudnia 2027 r.

trwa weryfikacja ofert (6)

Remont nawierzchni odcinków ul. Wiązowej, ul. Dębowej i ul. Polnej w Bąkowie 6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (5)

Remont dachu wraz z termomodernizacją budynku szkoły podstawowej 
w m. Łozina (etap I) – z podziałem na 2 części

część nr 1: 6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy;

część nr 2: 8 tygodni 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja ofert (11)

Dostawa multimedialnego wyposażenia dydaktycznego szkół na terenie gminy Długołęka 
z podziałem na 4 części

część 1: 35 dni 
od daty zawarcia umowy

część 2, 3 i 4: 21 dni 
od daty zawarcia umowy

trwa weryfikacja ofert (10)

Dostawa terapeutycznego wyposażenia dydaktycznego szkół na terenie gminy Długołęka 
z podziałem na 6 części

21 dni 
od daty zawarcia umowy postępowanie rozstrzygnięte

Poprawa parametrów akustycznych poprzez zamontowanie paneli akustycznych 
na korytarzach w szkole podstawowej w m. Kiełczów – etap I (nowa część szkoły)

5 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (2)

Usługa utrzymania zieleni przydrożnej w pasie dróg powiatowych zlokalizowanych 
na terenie Gminy Długołęka

5 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (2)

Budowa pumptracka, instalacji oświetlenia, instalacji monitoringu, obiektów małej 
architektury w miejscu publicznym, utwardzenie powierzchni gruntu na dz. nr 122/2, 
obręb Januszkowice, gm. Długołęka

6 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (5)

Roboty budowlane polegające na remoncie cząstkowym nawierzchni bitumicznych 
dróg zarządzanych przez Wójta Gminy Długołęka w roku 2026

7 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (1)

Organizacja i przeprowadzenie warsztatów wyjazdowych dla uczniów 8 szkół Gminy 
Długołęka w ramach projektu FEDS 2021-2027 pt. „Otwarte i aktywne szkoły 
w gminie Długołęka” z podziałem na 8 części

01.06.2026 r. – 30.11.2026 trwa weryfikacja ofert (1)

Budowa boiska do hokeja na trawie z nawierzchnią sztuczną wraz z całą infrastrukturą, 
w miejscowości Bierzyce, dz. nr 118/6, 118/5, gm. Długołęka

7 miesięcy 
od daty zawarcia umowy termin otwarcia ofert: 14.05.2026 r.

Przebudowa sięgacza ul. Krótkiej (dz. nr ew. 217/31, 217/33) w m. Kiełczów, gm. Długołęka 4 miesiące 
od daty zawarcia umowy termin otwarcia ofert: 11.05.2026 r.

Rozbudowa szkoły podstawowej w miejscowości Wilczyce – etap II 20 miesięcy 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (5)

Przebudowa drogi gminnej w zakresie budowy oświetlenia drogowego w miejscowości 
Domaszczyn, ul. Stawowa dz. nr 247, 290, gm. Długołęka

4 miesiące 
od daty zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert (5)

Przebudowa ul. Dębowej w m. Kiełczów 4 miesiące 
od daty zawarcia umowy termin otwarcia ofert: 13.05.2026 r.

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania
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POZYSKALIŚMY!
Gospodarka wodno-ściekowa
■ W ramach programu Fundusze 
Europejskie na Infrastrukturę, Kli-
mat, Środowisko 2021-2027, gmina 
otrzymała dofinansowanie w wysoko-
ści 10 901 748,74 zł na realizację pro-
jektu pn. „Budowa kanalizacji sani-
tarnych na terenie gminy Długołęka”.  

Drogi
■ W ramach Funduszu Ochrony Grun-
tów Rolnych na rok 2026 wniosek o 
dofinansowanie zadania pn. ”Janusz-
kowice - budowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych” został wybrany do 
dofinansowania. Przyznana wartość 
dofinansowania: 450 000 zł.

Seniorzy
■ W ramach Programu Wsparcia 
Rad Seniorów na Dolnym Śląsku 
na rok 2026, Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnoślą-
skiego, Gmina Długołęka uzyska-
ła dofinansowanie w wysokości 12 
000,00 zł, na realizację projektu  
pt. Barwy międzypokoleniowego 
dialogu – edukacja, bezpieczeń-

stwo i integracja z Radą Seniorów 
Gminy Długołęka".

■ W ramach Funduszu Wsparcia 
Klubów Seniora na Dolnym Śląsku 
pn.: „Dolnośląska Inicjatywa Mię-
dzypokoleniowa” Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej otrzymał dofi-
nansowanie na realizację zadania pn. 
„Gmina Długołęka wzmacnia wię-
zi międzypokoleniowe”. Przyznana 
wartość dofinansowania: 10 000,00 zł.

Sport, zdrowie, rekreacja
■ W ramach naboru dotyczące-
go programów polityki zdrowot-
nej realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego w 2026 
roku, ogłoszonego przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Dolnoślą-
skiego, Gmina Długołęka pozyskała 
dofinansowanie na realizację pro-
gramu polityki zdrowotnej w zakre-
sie szczepień przeciw kleszczowemu 
zapaleniu mózgu.  Przyznane dofi-
nansowanie: 34 800,00 zł.

■ W ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” w 2026 roku, 

Gmina Długołęka otrzymała dofi-
nansowanie n realizacje projektu pn. 
„Zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego w miejscowości Oleśnicz-
ka obejmujące budowę trzech boisk 
sportowych”, wnioskowana kwota 
dofinansowania: 60 000,00 zł 

WALCZYMY!
Sport, zdrowie, rekreacja
■ W ramach Programu moderniza-
cji kompleksów sportowych „Moje 
boisko – Orlik 2012” edycja 2026 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
Gmina Długołęka złożyła wniosek 
o dofinansowanie na remont kom-
pleksu sportowego „Orlik” 
w Łozinie. Wnioskowana wartość 
dofinansowania: 430 048,00 zł.

■ W ramach Programu „Aktywny Orlik 
- edycja 2026” z Ministerstwa Sportu  
i Turystyki Gmina Długołęka zło-
żyła wniosek o dofinansowanie na 
zadanie  pn. „Aktywny Orlik – wy-
darzenia sportowo-rekreacyjne z ele-
mentami edukacji prozdrowotnej, w 
miejscowości Kiełczów, gmina Dłu-
gołęka”. Wnioskowana wartość do-
finansowania: 20 000,00 zł.

Seniorzy
■ W ramach programu Aktyw-
ni Seniorzy – ASY 2026 – Priory-
tet V Dolnośląskiego Urzędu Woje-
wódzkiego, gmina złożyła wniosek 
o dofinansowanie zadania pn. „Za-

pewnienie funkcjonowania ośrodka 
wsparcia Klub Senior + w Bykowie”. 
Wnioskowana wartość dofinanso-
wania: 40 800,00 zł.

■ W ramach programu Aktyw-
ni Seniorzy – ASY 2026 – Priory-
tet III Dolnośląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego, gmina złożyła wniosek  
o dofinansowanie pn. „Sąsiedzka 
Akademia Bezpieczeństwa – Se-
niorzy dla Seniorów”. Wniosko-
wana wartość dofinansowania: 16 
400,00 zł.

Edukacja i integracja
■ W ramach programu „PREMIA 
SPOŁECZNA” gmina Długołęka zło-
żyła wniosek o przyznanie grantu 
do Fundacji Fundusz Społeczny na 
zadanie pn. „Z NATURY MOCNI – 
warsztaty rozwojowe z elementami 
TUS dla dzieci i młodzieży z gminy 
Długołęka”. Po uzyskaniu grantu re-
alizatorem projektu będzie wyłonio-
na przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, w drodze konkursu na 
realizację zadania publicznego – or-
ganizacja pozarządowa. Wniosko-
wana wartość grantu: 60 000,00 zł.

Ochrona środowiska
■ W ramach Programu „Świa-
domy Dolny Śląsk – pro-
gram dofinansowania zadań  
z zakresu edukacji ekologicznej” 
realizowanego przez Wojewódz-

Co, gdzie i za ile?

Dotacje na bieżąco
Na co otrzymaliśmy dotacje, a jakie projekty są w trakcie 
oceny?  Prezentujemy efekty naszych starań.

Wszystkich mieszkańców, 
którzy są zainteresowani 
otrzymaniem 
dotacji/pożyczki 
na rozpoczęcie lub rozwój 
działalności gospodarczej, 
zapraszamy na naszą stronę 
internetową. 
W zakładce Informacja 
europejska znajduje się 
informator dotacyjny, 
w którym zamieściliśmy 
także dane kontaktowe 
do instytucji, w których 
można uzyskać pomoc.

Informator 
dotacyjny

ki Fundusz Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, 
Gmina Długołęka złożyła wniosek o 
dofinansowanie na realizację zada-
nia pn.: „BioŚwiadoma gmina Dłu-
gołęka”. Wnioskowana wartość do-
finansowania: 47 992,00 zł

Jak uzyskać zgodę na wycinkę drzew?
Dwie drogi do wycinki. Kiedy wystarczy zwykłe zgłoszenie, a kiedy niezbędne jest zezwolenie?

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody prze-
widuje dwa odmienne tryby 

postępowania w sprawie legal-

nego usunięcia drzewa z nieru-
chomości. Pierwszym z nich jest 
tryb podstawowy, drugim - tryb 
uproszczony, zwany zgłoszeniem 

zamiaru usunięcia drzew. Zasadą 
jest stosowanie trybu podstawo-
wego, który kończy się wydaniem 
zezwolenia w formie decyzji admi-
nistracyjnej, natomiast wyjątkiem 
tryb zgłoszeniowy.

Są to tryby rozłączne, co oznacza, 
że osoba planująca usunięcie drzewa 
już na etapie składania podania po-
winna wiedzieć, z której procedury 
zamierza skorzystać. Dwa tryby po-
stępowania oznaczają również dwa 
różne formularze do wypełnienia. 
Którą procedurę wybrać i jaki for-
mularz wypełnić? Podpowiadamy.

Aby skorzystać z trybu 
zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzew, należy spełnić łącznie 
trzy warunki:
1. �Być właścicielem nieruchomości,  

na której rośnie drzewo przeznaczo-
ne do usunięcia.

2. �Właściciel musi być osobą fizyczną.
3. ��Usunięcie drzewa nie może mieć 

związku z działalnością gospodarczą.

Co to oznacza w praktyce? Jeśli jesteś 
przysłowiowym Kowalskim, chcesz 
wyciąć drzewo z działki, która sta-
nowi Twoją własność, a zamiar usu-
nięcia nie ma związku z działalnością 
gospodarczą - na przykład drzewo 
uschło, nie podoba Ci się lub planu-
jesz w jego miejscu postawić altanę 
- wówczas masz obowiązek dokonać 
zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew. 

W tym celu należy wypełnić for-
mularz Zgłoszenia zamiaru usunięcia 
drzewa dostępny w internetowym Biu-
letynie Informacji Publicznej w Porad-
niku Interesanta i złożyć go do wójta.

Odwrotna sytuacja zachodzi 
wtedy, gdy choć jeden z trzech 
warunków nie jest spełniony. 
Oznacza to, że:
● �posiadasz inny tytuł prawny do nie-

ruchomości niż własność,
● �jesteś osobą prawną,

● �lub planujesz usunięcie drzewa w 
związku z prowadzoną działalno-
ścią gospodarczą.

W takich przypadkach nie możesz sko-
rzystać z trybu zgłoszenia. Właściwą 
procedurą jest wtedy tryb podstawo-
wy, a odpowiednim formularzem - 
Wniosek o zezwolenie na usunięcie 
drzew lub krzewów.

Wybór właściwej procedury usunię-
cia drzewa zależy od statusu właści-
ciela nieruchomości oraz celu wycinki. 
Jeśli jesteś osobą fizyczną, działasz 
jako właściciel nieruchomości i nie 
prowadzisz działalności gospodarczej 
w związku z planowaną wycinką, wy-
starczy zgłoszenie zamiaru usunięcia 
drzewa. W każdym innym przypad-
ku konieczne jest złożenie wniosku o 
wydanie zezwolenia w trybie podsta-
wowym. Dzięki prawidłowemu okre-
śleniu właściwego trybu unikniesz 
błędów formalnych i przyspieszysz 
procedurę. ■

Zgłoszenie czy wniosek? Sprawdź, jak legalnie usunąć drzewo ze swojej posesji



Biblioteka pełna życia
Podsumowanie ostatnich wydarzeń i zapowiedź nowego rozdziału

W ostatnich tygodniach Biblio-
teka organizowała różno-
rodne wydarzenia kultural-

ne i edukacyjne, tworząc przestrzeń 
sprzyjającą spotkaniom, inspiracji 
oraz twórczemu działaniu.

20 marca 2026 r. w Bibliotece w 
Mirkowie odbyły się warsztaty pla-
styczne inspirowane książką Iwony 
Chmielewskiej „Cztery zwykłe mi-
ski”. Dzieci ze świetlicy miały oka-
zję przekonać się, że nawet z naj-
prostszych elementów mogą powstać 
niezwykłe dzieła. Efektem ich pra-
cy były kolorowe i pomysłowe ob-
razy, które udowodniły, że magia 
tkwi w prostocie oraz w otwartym 
spojrzeniu na świat.

Z kolei 10 kwietnia w Łozinie mia-
ło miejsce wyjątkowe spotkanie pt. 
„Spotkanie z afrykańską przyrodą”. 
Gościem biblioteki był Robert Gon-
dek – podróżnik, fotograf przyrody 
i pasjonat Afryki. Uczestnicy wyda-
rzenia wyruszyli w fascynującą po-
dróż po tym niezwykłym kontynen-
cie, poznając bogactwo jego fauny. 
Zdjęcia i filmy przyrodnicze pozwo-
liły z bliska przyjrzeć się życiu goryli, 
mandryli, słoni czy hipopotamów. 
Nie zabrakło także opowieści o co-
dzienności w egzotycznych regionach 
świata, podróżniczych doświadcze-
niach oraz ciekawostek dotyczących 
lokalnej kuchni.  Szczególny charak-

ter miały również spotkania, które 
odbyły się 16 kwietnia 2026 r. – były 
to ostatnie spotkania Dyskusyjnych 
Klubów Książki w dotychczasowej 
siedzibie biblioteki. Był to moment 
pełen wspomnień, rozmów i emo-
cji, które przez lata towarzyszyły 
wspólnemu czytaniu i spotkaniom. 

Dzień później, 17 kwietnia, odby-
ło się ostatnie spotkanie Klubu Ma-
łego Czytelnika w starej siedzibie. 
Zajęcia pod hasłem „Na wiosennej 
polanie” przyniosły dzieciom wie-
le radości, wspólnej zabawy i kre-
atywnych działań. 

Ważna zmiana
Od 20 kwietnia jest zamknięta z po-
wodu przeprowadzki do nowej sie-
dziby. W tym czasie czytelnicy mogą 

korzystać z filii bibliotecznych, które 
pozostają do ich dyspozycji.

Już wkrótce biblioteka zaprosi do 
nowej przestrzeni – miejsca, któ-
re, mamy nadzieję, stanie się rów-
nie inspirujące, pełne dobrej ener-
gii i ciekawych spotkań. 

23 kwietnia w bibliotece w Brzeziej 
Łące odbyło się spotkanie z podróż-
nikiem i fotografem Piotrem Kowal-
czykiem. Gość przybliżył uczestnikom 
temat Afryki, stawiając pytanie, czy 
kontynent ten wciąż można uznać 
za dziki. Spotkanie wzbogaciły licz-
ne fotografie oraz filmy z wypraw, 
które pozwoliły słuchaczom prze-
nieść się w odległe zakątki świata. 
W spotkaniu aktywnie uczestniczy-
ły dzieci, które z zainteresowaniem 
słuchały prezentacji. ■

W kwietniu spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki odbyło się po raz ostatni w dotychczasowej siedzibie biblioteki

Bezpieczna przystań 
po szkolnym dzwonku 
- Placówka Wsparcia Dziennego

W naszej gminie działa miejsce, 
które dla wielu dzieci stało się 

bezpieczną przystanią po szkolnych 
wyzwaniach. Placówka Wsparcia 
Dziennego przy Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Długołęce to 
przestrzeń, w której młodzi miesz-
kańcy uczą się budować relacje, roz-
wijać swoje talenty i wzmacniać wia-
rę w siebie.

„Przestrzeń Wsparcie Dialog” to 
nasze motto i fundament codziennej 
pracy z dziećmi i młodzieżą.

Działamy wielotorowo, bo każde 
dziecko to inna historia. Aby zapewnić 
różnorodność doświadczeń działa-
my tematycznie w pracowni: Emo-
cji i Nauki, Kreatywności, Zabawy 
oraz Zmysłów. Tutaj, podczas za-
jęć, wsparcie edukacyjne przepla-
ta się z odkrywaniem twórczej eks-
presji. To bezpieczna przestrzeń do 
rozmów, rozwijania umiejętności i 
poczucie, że jest się ważnym. 

Sercem placówki są spotkania. To 
w trakcie wspólnych rozmów i za-
baw budujemy to, co najcenniejsze: 
zaufanie, poczucie przynależności 
oraz rozwój kompetencji społecz-
nych. Dzieci uczą się wyrażania emo-

cji, rozwiązywania konfliktów i wza-
jemnego wsparcia. Naszym celem jest 
aktywizacja społeczna uczestników, 
zachęcamy do wyrażania własnych 
pomysłów i współtworzenia życia pla-
cówki. Dzieci i młodzież mają realny 
wpływ na to, jakie działania realizu-
jemy. Dzięki temu uczą się spraw-
czości, planowania i odpowiedzial-
ności za wspólne dobro.

W codziennej pracy placówki pro-
wadzimy trening umiejętności spo-
łecznych, oferujemy wsparcie w od-
rabianiu lekcji, organizujemy gry i 
zabawy, warsztaty artystyczne oraz 
zajęcia sensoryczne, dostosowane do 
potrzeb i możliwości dzieci.

Jeśli widzisz, że Twoje dziecko 
potrzebuje bezpiecznej przestrze-
ni, wsparcia w nauce lub budowaniu 
relacji - jesteśmy tutaj i serdecznie 
zapraszamy.

Placówka Wsparcia Dziennego 
działa przy Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Długołęce, przy 
ulicy Wiejskiej 23 w Długołęce. Dzia-
łamy we wtorki, środy i czwartki w 
godzinach 14:00–18:00. Zaprasza-
my dzieci i młodzież szkolną w wie-
ku 7-18 lat. ■

Warsztaty plastyczne w Mirkowie były inspirowane książką Iwony Chmielewskiej
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Działamy wielotorowo, bo każde dziecko to inna historia

Robert Gondek opowiadał w Łozinie o swoich podróżach, a Piotr Kowalczyk przybliżył temat Afryki podczas spotkania w Brzeziej Łące



Finał projektu Edukacja 
Młode Horyzonty w GOK-u
W Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się ostatnia prelekcja w ramach 
tegorocznej edycji filmowego projektu

Projekt Edukacja Młode Hory-
zonty od lat udowadnia, że kino 
może być czymś więcej niż tyl-

ko rozrywką. To potężne narzędzie 
wychowawcze, które uczy empatii, 
krytycznego myślenia i otwartości 
na świat. W tym miesiącu organiza-
torzy zadbali o to, by każda grupa 
wiekowa otrzymała historię skro-
joną na miarę jej potrzeb.

Filmowe pożegnanie z cyklem
Repertuar majowych pokazów był 
niezwykle różnorodny. Przedszko-
laki z zapartym tchem śledziły losy 
bohaterów filmu „Felek i Tola ratują 
las”, ucząc się dbałości o przyrodę. 
Uczniowie klas 1–3 musieli wyka-
zać się czujnością i logicznym my-

śleniem podczas seansu „Biuro de-
tektywistyczne Lassego i Mai: Licz 
do czterech”. Młodzież z klas 4–6 
zmierzyła się z nieco poważniejszą 
tematyką w filmie „Block 5”, który 
stał się doskonałym punktem wyj-
ścia do dyskusji o relacjach i wyzwa-
niach współczesnego świata.

Zakończenie projektu było idealną 
okazją do podsumowań. Po ostatniej 
prelekcji organizatorzy skierowa-
li szczególne słowa uznania do na-
uczycieli i nauczycielek. To ich zaan-
gażowanie i konsekwentna obecność 
przez cały rok szkolny pozwoliły dzie-
ciom w pełni wykorzystać potencjał 
edukacyjny programu. 

Prawdziwa euforia zapanowała 
jednak wśród najmłodszych grup. 

Wszystko za sprawą Gokusia – ulu-
bieńca dzieci, który osobiście odwie-
dził małych kinomanów. Spotkanie 
z wyjątkowym gościem było rado-
snym akcentem wieńczącym mie-
siące wspólnych seansów.

Do zobaczenia w kolejnej edycji!
Choć tegoroczna przygoda z Eduka-
cją Młode Horyzonty dobiegła końca, 
wspomnienia o obejrzanych filmach 
i przeprowadzonych rozmowach zo-
staną z uczniami na długo. 
Organizatorzy z Gminnego Ośrodka 
Kultury  już teraz zapowiadają, że 
kino wciąż będzie otwarte na mło-
dych widzów, a kolejna edycja pro-
jektu z pewnością przyniesie nowe, 
fascynujące tytuły.  ■

Uczniowie z gminnych szkół z zainteresowaniem brali udział w filmowym projekcie

Katarzyna Pakosińska 
oczarowała publiczność

Już od pierwszych minut spotka-
nia było jasne, że hasło progra-

mu – „3 dekady śmiechu” – nie 
jest jedynie chwytem marketingo-
wym. Artystka zaprezentowała wi-
dowisko, które wymyka się sztyw-
nym ramom gatunkowym. Nie był 
to zwykły stand-up, lecz kunsztow-
nie przygotowana, muzyczno-ka-
baretowa podróż przez lata kariery, 
pełna anegdot, inteligetnego hu-
moru i dystansu do samej siebie. 
Największym atutem występu, obok 
błyskotliwych tekstów, okazał się 
fenomenalny kontakt artystki z wi-
downią. Katarzyna Pakosińska z wła-
ściwą sobie lekkością skracała dy-
stans, sprawiając, że każdy na sali 
czuł się częścią tego wyjątkowego 
show. Nie zabrakło oczywiście jej 
znaku rozpoznawczego – perliste-
go, szczerego śmiechu, który bły-
skawicznie udzielał się zgromadzo-
nym gościom. Sala GOK-u co chwilę 

wybuchała salwami radości.

Wieczór pełen klasy
Występ Katarzyny Pakosińskiej miał 
jeszcze jednego bohatera. Ogromne 
brawa należą się Jackowi Piskorzowi, 
który odpowiadał za kierownictwo 
muzyczne i aranżacje. Dzięki jego 
pracy całość brzmiała znakomicie, 
a muzyka nie była jedynie tłem, lecz 
równorzędnym elementem spek-
taklu, nadającym mu wyjątkowe-
go, niemal teatralnego charakte-
ru. Wydarzenie w Długołęce było 
dowodem na to, że dobra rozryw-
ka nie musi być krzykliwa – wy-
starczy talent, świetny warsztat i 
autentyczna radość z przebywania 
na scenie. Publiczność opuszczała 
Gminny Ośrodek Kultury w doskona-
łych nastrojach, dziękując artystom 
za wieczór pełen słońca, refleksji i 
– przede wszystkim – bezpreten-
sjonalnej zabawy. ■

Seniorki z Łoziny i Pasikurowic na plenerze malarskim

Wydarzenie zorganizowane w ra-
mach cyklu „Aktywny senior” 

przyciągnęło miłośniczki malarstwa 
z dwóch sołectw – Pasikurowic oraz 
Łoziny. Spotkanie na świeżym po-
wietrzu poprowadził doświadczo-
ny instruktor, Jacek Sawicki, który 
zadbał o to, by każda z uczestniczek 
mogła w pełni rozwinąć swoje skrzy-
dła. Tematem przewodnim warsz-
tatów była martwa natura z silnymi 
akcentami wiosennymi. Centralnym 
punktem kompozycji stały się ga-

łązki kwitnącej forsycji. Ich inten-
sywnie żółte kwiaty nie tylko oży-
wiły palety malarskie, ale stały się 
energetycznym symbolem całego 
spotkania. Pod czujnym okiem in-
struktora seniorki zgłębiały tajniki 
warsztatu malarskiego. Uczyły się 
uważnej obserwacji natury, trudnej 
sztuki doboru barw oraz budowania 
harmonijnej kompozycji.

Talent nie zna metryki
Efekty pracy uczestniczek prze-

rosły najśmielsze oczekiwania. Na 
sztalugach powstał wachlarz nie-
zwykle różnorodnych dzieł: od sub-
telnych, niemal eterycznych paste-
li, po obrazy odważne, wyraziste i 
pełne kontrastów. Każda praca była 
odzwierciedleniem indywidualnej 
wrażliwości i temperamentu autor-
ki. – Plener był nie tylko okazją do 
twórczej pracy, ale także do inte-
gracji, rozmów i wspólnego spę-
dzania czasu na świeżym powie-
trzu – podkreślają organizatorzy . ■

Przy Świetlicy Wiejskiej w Pasikurowicach odbył się wyjątkowy plener malarski, który 
udowodnił, że na rozwijanie pasji nigdy nie jest za późno, a wiosenna aura to najlepsza 
inspiracja dla artystów
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Katarzyna Pakosińska udowodniła, że po trzydziestu latach 
na scenie wciąż posiada niezwykły dar zjednywania sobie 
serc publiczności

Seniorki z chęcią wzięły udział w wiosennych warsztatach plastycznych

Artystka udowodniła, że dobra rozrywka wcale nie musi być krzykliwa



Przejechał Pociąg do czytania
8 maja przez Długołękę przejechał „Pociąg do czytania” - akcja organizo-
wana przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Długołęce. W tegorocznej odsło-
nie akcji w Długołęce uczestniczyły dzieci z Gminnego Żłobka i Przedszko-
la oraz przedszkola Zielony Zakątek. Kolejne przystanko zaplanowano 13 
maja w Kiełczowie, 14 maja w Borowej oraz 15 maja w Siedlcu.

maj 2026 Z ŻYCIA GMINY
Gazeta Gmina Długołęka

odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.facebook.com/dlugoleka.gmina

14

Tłumy na kolejnej akcji 
krwiodawstwa

Druga w tym roku akcja oddawania 
krwi, zorganizowana tuż przed 

majowym weekendem, zakończy-
ła się spektakularnym sukcesem. 
Zainteresowanie było tak duże, że 
wszystkie przygotowane nume-
ry startowe rozeszły się w mgnie-
niu oka. Wydarzenie, zainicjowane 
przez Klub Honorowych Dawców Krwi 
PCK przy Urzędzie Gminy w Długo-
łęce we współpracy z Gminą Dłu-
gołęka, odbyło się na parkingu przy 
markecie Leroy Merlin w Mirkowie. 
Od samego rana przed krwiobusem 
ustawiały się kolejki osób gotowych 
podzielić się tym, co najcenniejsze.

Pełna mobilizacja 
Organizatorzy nie kryli wzruszenia 
tak wysoką frekwencją. Jak podkre-
ślają, postawa mieszkańców gminy 
wpisuje się w ogólnopolski trend so-
lidarności, który obserwowaliśmy w 
ostatnich dniach. – Dziękujemy za 

tak ogromne zainteresowanie naszą 
akcją! Wszystkie numerki zostały roz-
dane. To pokazuje, jak wielu z Was 
chce pomagać. Patrząc na to, co działo 
się przez ostatni weekend w naszym 
kraju, w ogóle nas to nie dziwi – pod-
sumowuje Klub HDK PCK Długołęka. 
Nad bezpieczeństwem dawców czu-
wała ekipa z Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we 
Wrocławiu. Profesjonalizm medy-
ków sprawił, że proces oddawania 
krwi przebiegał sprawnie. A liczby 
mówią same za siebie: było 49 osób 
zarejestrowanych, 39 osób oddało 
krew, razem zebraliśmy aż 17,55 li-
tra krwi!
Tradycją akcji w Mirkowie są upo-
minki od partnerów, które mają być 
miłym gestem wdzięczności za dar 
życia. Tym razem, dzięki współpracy 
z Leroy Merlin GIGA Market, każdy 
krwiodawca otrzymał zestaw lamp 
solarnych. ■

Mieszkańcy gminy Długołęka po raz kolejny udowodnili, 
że mają ogromne serca

Krwiodawcy z gminy Długołęka kolejny raz nie zawiedli i odpowiedzieli na apel

Na liniach 904, 924 oraz 941 
zmieniła się granica strefy biletowej
Od 1 maja 2026 roku nastąpiła zmiana dla mieszkańców korzystających 
z komunikacji publicznej

Z miana została wprowadzona 
na wniosek Gminy Długołęka 
i jest odpowiedzią na oczekiwa-

nia pasażerów. Jej celem jest przede 
wszystkim uporządkowanie zasad 
korzystania z biletów oraz ułatwie-
nie mieszkańcom wyboru właści-
wej taryfy.

Dzięki nowemu rozwiązaniu gra-
nice stref mają być bardziej czytelne, 
a zakup odpowiedniego biletu prost-
szy i mniej kłopotliwy. To szczegól-
nie ważne dla osób, które regularnie 
dojeżdżają do pracy, szkoły lub ko-
rzystają z komunikacji w codzien-
nych sprawach. 

Ważna informacja 
dla pasażerów
Warto pamiętać, że bilety z danej 
strefy obowiązują do ostatniego 
przystanku w tej strefie włącznie. 
Przed podróżą dobrze więc spraw-
dzić, jaki bilet będzie potrzebny na 
wybranej trasie. ■
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Przedszkolaki z Kiełczowa na Olimpiadzie Kreatywności
Siódemka dzieci z grupy 7 wraz ze swoimi trenerkami Kingą Przybylską i Sandrą Górską wzięły udział w finale Ogólnopolskiej 
Olimpiady Kreatywności Destination Imagination w Józefowie

Siódemka dzieci z grupy 7, uczęsz-
czających do Przedszkola w Kieł-
czowie wraz ze swoimi trener-

kami Panią Kingą Przybylską i Panią 
Sandrą Górską wzięły udział w finale 
Ogólnopolskiej Olimpiady Kreatyw-
ności Destination Imagination. 

Wydarzenie zgromadziło młodych 
uczestników z całej Polski, którzy mie-
rzyli się z wymagającymi zadaniami 
rozwijającymi kreatywne myślenie, 
współpracę i umiejętność szybkiego 
działania. Reprezentanci z Kiełczowa 
z ogromnym zaangażowaniem po-
deszli zarówno do Wyzwania Druży-
nowego, jak i do Wyzwania Na Już, 
które wymagało błyskawicznego re-
agowania, pomysłowości oraz nie-
szablonowego podejścia. 

Dzieci wykazały się odwagą, świetną 
komunikacją w grupie oraz imponu-
jącą kreatywnością, dzięki czemu po-
radziły sobie znakomicie ze wszystki-
mi konkurencjami. Udział w finale był 

zwieńczeniem kilku miesięcy inten-
sywnych przygotowań, podczas któ-
rych młodzi uczestnicy rozwijali swoje 

umiejętności twórczego rozwiązywa-
nia problemów. Zarówno dzieci, jak i 
ich trenerki podkreślają, że był to czas 

pełen inspiracji, współpracy i radości 
z działania. To wyjątkowe doświad-
czenie na długo pozostanie w pamię-

ci uczestników, a ich sukces stanowi 
powód do dumy dla całej społeczności 
Przedszkola w Kiełczowie. ■

Drużyny z Długołęki i z Kiełczowa ze zwycięstwami w międzyszkolnych turniejach piłkarskich

W ciągu dwóch dni we współza-
wodnictwie wzięło udział po-

nad 300 uczniów szkół z terenu Gmi-
ny Długołęka.

Jako pierwsze do gry o mistrzostwo 
gminy stanęły zespoły startujące w 
kategorii Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej (roczniki 2011 – 2012). Najlepszą 
w gronie siedmiu damskich drużyn 
okazała się reprezentacja ZSP w Dłu-
gołęce, która zwyciężyła w finale po 
serii rzutów karnych z ekipą z Siedl-
ca. Mecz o brąz również zakończył się 
remisem, co poskutkowało podykto-
waniem przez sędziego rzutów kar-
nych. Po emocjonującym starciu górą 
były dziewczęta z Wilczyc.

Chłopcy z Długołęki poszli śladem 
koleżanek i po czterech pewnie wy-
granych spotkaniach mogli cieszyć 
się z wywalczenia pierwszego miej-
sca w turnieju. Srebro zawieszono 
na szyjach uczniów SP w Kiełczo-
wie. W meczu o brąz lepsza okaza-
ła się drużyna z Wilczyc.

Konkurowali ze sobą również 
uczniowie w kategorii Igrzysk Dzieci 
(rocznik 2012 i młodsi). Uczennice SP 
w Kiełczowie zakończyły zmagania z 
czterema zwycięstwami, nie wpusz-
czając ani jednej bramki (bilans bra-
mek 42:0)! Podium uzupełniły ekipy 
z Borowej (srebro) i z Siedlca (brąz).

Turniej chłopców zgromadził kom-
plet szkolnych drużyn z naszej gmi-

ny. Dziewięć zespołów podzielono 
na trzy grupy, a po fazie grupowej 
utworzono kolejny system trzygru-
powy (drużyny z pierwszych miejsc 
walczyły o miejsca na podium, dru-
żyny z drugich miejsc – o lokaty IV 
– VI, a drużyny z trzecich miejsc 
– o lokaty VII – IX). W pierwszym 
etapie komplet wygranych zanoto-
wały reprezentacje szkół z Kiełczo-

wa, Długołęki i Wilczyc, spośród któ-
rych niepokonaną okazała się ekipa 
z Kiełczowa. W meczu ZSP Długo-
łęka – SP Wilczyce ci pierwsi zwy-
ciężyli 3:0, co dało im drugie miej-
sce w turnieju.

Gratulacje dla wszystkich startują-
cych, ponieważ zmagania były bardzo 
intensywne. Drużynom z Długołę-
ki i z Kiełczowa życzmy powodze-

nia w rozgrywkach powiatowych! ■

ID dziewcząt 
- klasyfikacja końcowa:
1. SP Kiełczów
2. SP Borowa
3. SP Siedlec
4. SP Łozina
5. ZSP Długołęka
6. SP Brzezia Łąka

7. ZSP Mirków
8. SP Wilczyce

ID chłopców 
- klasyfikacja końcowa:
1. SP Kiełczów
2. ZSP Długołęka
3. SP Wilczyce
4. ZSP Mirków
5. SP Borowa
6. SP Łozina
7. SP Siedlec
8. SP Brzezia Łąka
9. SP Szczodre

IMS dziewcząt 
- klasyfikacja końcowa:
1. ZSP Długołęka
2. SP Siedlec
3. SP Wilczyce
4. SP Łozina
5. ZSP Mirków
6. SP Brzezia Łąka
7. SP Kiełczów

IMS chłopców 
- klasyfikacja końcowa:
1. ZSP Długołęka
2. SP Kiełczów
3. SP Wilczyce
4. SP Brzezia Łąka
5. ZSP Mirków
6. SP Siedlec
7. SP Łozina
8. SP Szczodre

W kategorii Igrzysk Dzieci najlepszymi okazały się zespoły ze Szkoły Podstawowej w Kiełczowie

Za nami gminne zmagania w piłkę nożną, które rozegrano na boiskach Obiektu Leśna w Kiełczowie

Dzieci wykazały się odwagą, świetną komunikacją w grupie oraz imponującą kreatywnścią, dzięki cemu świetnie sobie poradziły 

W kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej triumfowały dziewczęta i chłopcy z ZSP w Długołęce
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MARGARET

ŁYDYDY KDKD AKAKŁYDKA

GRGRG URUR BUBU ABAB SASASGRUBAS

ŁYDKA
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WIKTOR
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ALILIL EIEI NENE XALIEN X

MAMAM JAJA TJTJ ITIT SISIMAJTIS
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GMNN COO URALIAGMINNECOOLTURALIA

16:40 Artostacja
17:15 Wiktor Dyduła

19:00 Wilki
21:00 Margaret

Łucja Skibniewska
Joga na trawie - Iza Markiewicz-Stefanowska
Zumba z Wiolą Domowicz

Szkoła Tańca Artia
Akademia Tańca i Musicalu Lunapark

Strefa gastronomiczna
Turniej siatkówki plażowej

Strefa Pojazdowo
Ninja Spot

Strefa warsztatowa

i wiele innych...
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WILKI

WIKTOR
DYDUŁA

14:05 Zespół Apokalipsa
14:45 Łydka Grubasa

16:15 OSP Orkiestra Dęta Długołęka
18:00Wojciech Myrczek i Polish Cello Quartet

19:30 Gabriel Fleszar
21:30 Agnieszka Chylińska

23:00 DJOmen - zabawa taneczna

AGNIESZKA
CHYLIŃSKA

SMOLASTY

ENNENEDJ OMEN

GABRIEL
FLESZAR

NUNUN JUJUUJZESKANUJ

15-17.7.7 05.2615-17.05.2615-17.05.26
RYRYR TYTY MY INTEGRARAR CACA JCJC IRYTMY INTEGRACJIRYTMY INTEGRACJI

PAPAP RKRKR SZSZS CZCZ ZCZC OZOZ DODO RDRD ERERPARKSZCZODREPARK SZCZODRE

WYDARZENIE
POPROWADZI

Ja
ce
kT

omkowicz

PIPIP ĄIĄI TETET KEKE 15151 .5.5 05.5.5 202020 6PIĄTEK 15.05.2026PIĄTEK 15.05.2026

SOBOBO OTATAT 16161 .6.6 05.5.5 202020 6SOBOTA 16.05.2026SOBOTA 16.05.2026

NININ EIEI DEDE ZDZD IZIZ EIEI LELE ALAL 17.7.7 05.5.5 202020 6NIEDZIELA 17.05.2026NIEDZIELA 17.05.2026

17:00 Festiwal Kolorów Holi & DJ
19:30 Makis & AS

20:00 Imi
20:30 Alien &Majtis

22:00 Smolasty

DRDRD UGUGU AGAG SCECEC NENE ANANDRUGA SCENADRUGA SCENA

DODODO ADAD TKTKT OKOK WOWOWDODATKOWODODATKOWO

ł

Ry
tmy

, które łączą!

PARTNER GŁÓWNYWYDARZENIA
oraz Adrian Sanderski Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury

w Długołęce zapraszają na

Wojciech Błoński Wójt Gminy Długołęka

PARTNER MEDIALNY
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